
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

První sníh

Každá zavedená firma má pár svých interních hlášek, které se vztahují k nějaké 
pamětihodné události. My ve Fleet Sheetu občas používáme výraz „rock the damn 
thing“ („vycukejte tu zatracenou káru“), který kdysi pokřikoval vznětlivý vydavatel 
na své zaměstnance snažící se vyprostit auto ze sněhové závěje. Pro někoho ze sever-

ního klimatického pásma (například ňákýho Amíka z Montany) je druhou přirozeností 
otočit volant po směru smyku, pumpovat na náledí s brzdou (nemá-li ABS), nezastavo-

vat na zledovatělém svahu nebo tu zatracenou káru vycukat, než protáčet kola a sle-
dovat, jak auto zabředá hlouběji do sněhu či bahna. Seveřané také vědí, že jakmile se 
začnou k zemi snášet první vločky, je třeba se na sto honů vyhýbat lidem z teplejších 

krajin, které pár centimetrů „toho bílého“ zcela paralyzuje. Pro ty, kteří sníh nevidí zas 
tak často, je každý sníh jako první sníh. To má jistě své kouzlo – pokud ovšem není 

třeba někam dojet autem či vlakem, nebo nemusíte-li používat chodník. 

No. 2505 st, 8. prosince 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz
http://www.dbm.cz

